MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O Prefeito do Município de Nova Iguaçu/RJ’, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA do Concurso Público nº 01/2020, conforme segue:

DATA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: 29/10/2023 (DOMINGO)

LOCAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: Auditório da Secretaria Municipal de Educação – SEMED - Av. Abílio Augusto
Távora, n.º 1806, Bairro da Luz - Nova Iguaçu/RJ.

ATENÇÃO: Procure conhecer o local da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA com antecedência, pois é de responsabilidade
específica do candidato a identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário
determinados nesta convocação.

Para a realização da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com
antecedência mínima de 15 (quinze) minutos, munido de documento oficial de identidade original com foto.

A Avaliação Psicológica será aplicada de forma individual ou coletiva e seus instrumentos de aplicação irão aferir, de forma

objetiva e padronizada estatisticamente, os requisitos necessários para o desempenho das atribuições inerentes ao cargo em

consonância com o grau de escolaridade prevista em Edital.

Os Testes Psicológicos a serem utilizados, são validados em nível nacional e aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia, e

estão embasados em normas obtidas por meio de estudos e procedimentos reconhecidos pela comunidade científica.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a Avaliação

Psicológica.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da Avaliação Psicológica, sob pena de eliminação

deste concurso.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS – ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Feminino)

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

CARLA DOS SANTOS DE CARVALHO 39568 08h00

MARIA APARECIDA COSTA DE PAIVA 3453 08h00

MICHELLE SILVA BASTOS 8207 08h00

NAYARA GOULART MACHADO 43615 08h00

RACHEL MACHADO DAVID DO VALE 2092 08h00

TÁFILA CORRÊA DE ARAUJO 2718 08h00

TATIANA BARBARA DE SOUZA 11628 08h00

VIVIAN BEZERRA DA SILVEIRA MACHADO 16261 08h00

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Masculino)

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

ALENCAR LUCIO DE OLIVEIRA SOBRINHO 12393 08h00

ALEX SANDRO ADRIAN BASTOS MORENO 871 08h00

ALLAN KARDEC DE ALMEIDA CARVALHO JUNIOR 7894 08h00

ANDERSON JOSÉ RIBEIRO DA CRUZ 38721 08h00

ANIZIO MOREIRA DA SILVA NETO 16960 08h00

ANTONIO JOSÉ SODRÉ DE ALMEIDA MIRANDA 27005 08h00

BRUNO DE JESUS LOPES 752 08h00

CAIO JORGE DO NASCIMENTO CARVALHO 44715 08h00

 MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Masculino)

NOME DO CANDIDATO INSC HORÁRIO

CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR 2995 08h00

CÉSAR LIMA DA SILVA 2195 08h00

CLEVERSON VIEIRA MOREIRA 1494 08h00

DANIEL VIANA CAMPOS 981 08h00

DIEGO VIEIRA MOURA 31912 08h00

EDUARDO MENDES DOS SANTOS SILVEIRA 2007 08h00

EFRAIM BENJAMIN VENCESLAU CERCILIER
BARBOSA 18535 13h00

FELIPE CABRAL ROSA 31779 13h00

FELIPE SILVA RACHID 13811 13h00

JONATAN REGIS CAMPOS 11573 13h00

JORGE RICARDO BRITO DE SOUZA 44175 13h00

JOSE CARLOS GOMES NETO 5893 13h00

LEANDRO DE CARVALHO DOS SANTOS 22560 13h00

LUIZ GUSTAVO SANTOS FEITOSA 9176 13h00

OSEIAS BARBOSA DE SALES 34715 13h00

PAULO FERREIRA VALENTE DA SILVA 986 13h00

PEDRO DE SOUSA PINTO JUNIOR 31535 13h00

PETERSON DA SILVA ALMEIDA 8100 13h00

PHILIPPE LIMA GOMES 42651 13h00

RAFAEL DA ROCHA LUIZ DA SILVA 1592 13h00

RODOLFO DOS SANTOS ANDRADE 2662 13h00

RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA 15055 13h00

RODRIGO FERREIRA FONSECA 44358 13h00

RODRIGO MACIEL PAIVA 31571 13h00

RODRIGO PEREIRA LEITE 15907 13h00

RODRIGO RIBEIRO BARRETO 11375 13h00

RODRIGO TIU DE SOUSA 36005 13h00

Nova Iguaçu, 19 de outubro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/ RJ
Rogério Martins Lisboa - Prefeito